
 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 101/2024 

DATA: 04/03/2024 

 

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, 

Estado do Paraná, por meio do Secretário Marildo 

Faustino Rodrigues, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei; 

 

Resolve: 

                                                                                               

Art. 1º. Substituir a Servidora Pública Municipal 

Rosiane Ida da Silva da Luz, designada como Secretária do Processo de Sindicância 

instaurado pela Portaria n.º 071/2024, pela Servidora Pública Municipal Eloiza Iassuoka, 

mantendo-se os demais membros indicados na Portaria n.º 071/2024, ficando designado para 

procedê-la no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento desta portaria, devendo dar 

início aos trabalhos a partir do dia 18 de março de 2024, considerando que o Servidor 

Público Municipal designado como Presidente está usufruindo de seu período de férias: 

 

Adecleverson Rodrigo Santos Presidente 

Eloiza Iassuoka Secretária 

Regiane Aparecida Fonseca Membro 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente 

data, com publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições 

em contrário. 

Secretaria Municipal de Administração de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 04 de março de 2024. 

 

 

 


